
PIEREDZES APMAIŅAS BRAUCIENA PROGRAMMA uz biedrības 
Lauku partnerība “Lielupe” teritoriju  

Informācijas un pieredzes apmaiņas brauciens pie projektu īstenotājiem, vietējiem ražotājiem un 
pakalpojumu sniedzējiem Lauku partnerības “Lielupe” teritorijā – Jelgavas un Ozolnieku 
novados. 
Izbraukšana no Aizkraukles domes ēkas Lāčplēša ielā 1, plkst. 9.00! 

10.30-11.45 SIA Positive foods, veselīgie našķi, Meliorācijas iela 2, Ozolnieki, Ozolnieku novads 

Kā no augļiem un dārzeņiem var pagatavot veselīgas un gardas konfektes? To uzzināsiet, 
ciemojoties “ABRA” gardumu ražotnē pie Ilvas un Līgas. Viņas ražo dabīgus saldumus un našķus: 
marmelādes no ogām un sulām, dārzeņu bumbas un batoniņus bez cukura, saldus un sāļus sēklu 
krekerus. Šeit godā  tiek celti burkāni, bietes, ķirbji un kabači, kas pārtop saldumos un našķos. 
Radošajā darbnīcā paši varēsiet pagatavot divu veidu konfektes: nātru marmelādi un konfekti no  
žāvētiem augļiem un dārzeņiem. 
12.30 -13.30 Pupuchi, SIA Zekants,  Dzirnieki, Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads 

Pupuchi ir Jelgavas novadā radīts inovatīvs produkts Latvijā – cūku pupu kraukšķi. Produktu 
autores - māsas Kristīne Ozoliņa un Zanda Ozola uzskata, ka tradicionālais latviešu kultūraugs – 
cūku pupa – nepamatoti palicis ēnā mūsdienu pārtikas klāstā. Lai to mainītu, ir radīta 
olbaltumvielām un šķiedrvielām bagāta cūku pupu uzkoda “Pupuchi”. Dibināts uzņēmums SIA 
“Zekants”, kas plāno produktu eksportēt, attīstīt ražošanu un piedāvāt citus jaunus produktus. 
Realizēti 2 Leader projekti, viens no tiem kā kopprojekts ar pašvaldību. SIA “Zekants” Leader 
projekts saņēma Sējējs 2019 laureāta apbalvojumu nominācijā “Gada Leader projekts”. 
14.00 – 14.45 SIA “Viesu Līči”, ģimenes uzņēmums, Jelgavas novads, Jaunsvirlaukas pagasts 

Uzņēmums „Viesu līči” savu darbību sāka 1991. gadā, kā dārzeņu audzēšanas zemnieku 



 
2 IEDVESMOJIES! MĀCIES! RADI! 

saimniecība „Līči”. 1998. gadā pirmie viesi tika uzņemti pašu celtā un mājīgi iekārtotā ceļmalas 
kafejnīcā „Zemnieka cienasts”. Kopīgiem ģimenes spēkiem šobrīd Viesu līču piedāvājumā ir 
plašas izklaides un atpūtas iespējas ģimenēm, motelis un viesnīca “Senlīči”. Ar ES līdzfinansējumu 
ierīkota elektrisko auto un velosipēdu akumulatoru uzlādes stacija. 2017. gadā saimniecība saņēma 
vides kvalitātes zīmi “Zaļais sertifikāts”. Realizēts Leader projekts par Saieta vietas izveidi 
sabiedriskiem pasākumiem. 
15.00 -16.15  Z/s “Dārziņi 2”, Platones pagasts, Jelgavas novads 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z/s „Dārziņi-2” jau gandrīz 20 gadus nodarbojas ar lauka griezto ziedu audzēšanu un žāvēšanu 
floristikas vajadzībām. Tā kā daudzus no šiem ziediem var izmantot arī pirts procedūrās, radās 
ideja par Leader projektu „Dabīgo pirtslietu preču ražošana”, kura ietvaros jau tiek speciāli audzēti 
dažādi augi, kuri noder gan pirts telpu aromatizēšanai, gan pirts slotās, gan zāļu vanniņām. Projektā 
tika iegādāta un uzstādīta dārza māja pirtslietu žāvēšanai un uzglabāšanai.  
16.30 -17.45  “Dzērvju tomāti”, Vircavas pagasts, Jelgavas novads 
 
 
 
 
 
 
 
Piemājas saimniecībā “Dzērves” tomātu audzēšanā prasmes ir izkoptas jau divdesmit gadu garumā.  
Tomātu audzēšana tika izvēlēta tāpēc, ka  šajā nozarē, pakāpeniski gūstot pieredzi, izdevās 
izaudzēt labas kvalitātes  tomātus. Ar mājražošanas nozares attīstību ir plānots radīt pievienoto 
vērtību saimniecībā saražotajiem produktiem. Tiek ražots - tomātu sula, kaltēti tomāti eļļā, kaltētu 
tomātu pesto, kaltēti tomāti. Saimniecība realizē Leader projektu par ražošanas ēku būvniecību. 
18.30-19.30 Atpūtas vieta “Tīreļu stallis”, Tīreļu dzītuve/ SIA LV Destilāti, Valgundes pagasts, 
Jelgavas novads 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tīreļu destilātu ražotnē top augstas kvalitātes brandvīns pēc gadsimtos izkoptas vācu destilācijas 
metodes. Stiprie dzērieni tiek iegūti ar malku kurinātā destilācijas aparātā no Latvijā augušiem 
augļiem un ogām.  Dzītuves saimnieka Jāņa stāstījumā klausoties, vislabāk iespējams atklāt šo 
dzērienu vērtību. Kā firmas dzēriens ir ozolkokā noturēts ābolu destilāts – pasaulē pazīstams kā 
kalvadoss. Šeit viesiem tiek piedāvāta arī atpūtas vieta STALLIS, kas dod iespēju atraktīvi svinēt 
svētkus un baudīt atpūtu kopā ar draugiem un ģimeni. Saimniecībā ir vēl viena kaislība – zirgi. Tos 
lolo un kopj saimniece Jolanta. 
 



 
3 IEDVESMOJIES! MĀCIES! RADI! 

Sīkāka informācija par pieredzes braucienu pie administratīvās vadītājas Aldas Pauras 
alda.paura@aizkrauklespartneriba.lv, 29487108. 
 
Sīkāka informācija par apskates objektiem lielupe@partneribalielupe.lv,  26399946, Līga 
Švānberga, biedrības Lauku partnerība “Lielupe” vadītāja. 

 

mailto:alda.paura@aizkrauklespartneriba.lv
mailto:lielupe@partneribalielupe.lv

